
EXTRATO DE EMPENHO 

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 023/2023 
PROCESSO Nº 088/2023 

Fls. 3~ S 
Proc. O <i? 'i? / .i, B 
Rub.1+----

Objeto: Contratação de empresa especializada na aqu1s1çao de Insumos 
Hospitalares tais como: Ataduras, Sondas, Agulhas, Seringas, Cateteres, Equipos, 
Fitas, Luvas Cirúrgicas Estéreis, entre outros, atendendo ao Hospital Municipal Dr. 
José Maria Marques Domingues, por meio do Fundo Municipal de Saúde do 
Município de Ribas do Rio Pardo- MS. 

Empenho N.0 1169/2023 
Partes: Secretaria Municipal de Saúde e Ágil Produtos para Saúde L TOA 
Valor: R$ 19.735,80 
Dotação orçamentária: 020601.10.302.0010.2087.0000.3.3.90.30.36 
Data do empenho: 05/07/2023. 

Empenho N.0 1170/2023 
Partes: Secretaria Municipal de Saúde e BRASMED Distribuidora de Produtos 
Hospitalares L TOA 
Valor: R$ 41.278, 78 
Dotação orçamentária: 020601.10.302.0010.2087.0000.3.3.90.30.36 
Data do empenho: 05/07/2023. 

Empenho N.0 1171/2023 
Partes: Secretaria Municipal de Saúde e C. A. Hospitalar EIRELI 
Valor: R$ 36.207,60 
Dotação orçamentária: 020601.1 O .302.001 O .2087 .0000 .3.3.90 .30 .36 
Data do empenho: 05/07/2023. 

Empenho N.0 1172/2023 
Partes: Secretaria Municipal de Saúde e DECOM Com de Equipamentos e 
Produtos Odontológicos Médicos e Hospitalares L TOA EPP 
Valor: R$ 61.031,04 
Dotação orçamentária: 020601 .1 O .302 .001 O .2087 .0000 .3 .3 .90 .30 .36 
Data do empenho: 05/07/2023. 

Prefeitura Municipal de Ribas do Rio Pardo 
Rua Conceição do Rio Pardo, 1725 - Centro - Ribas do Rio Pardo/MS 
CEP: 79180-000 
Tel.: (67) 3238-1175 
www.ribasdoriopardo.ms.gov.br 



PREFEITURA MUNICIPM.~1-

R I BAS~f Jgg 

Ribas do Rio Pardo, 17 de Julho de 2023 

Prefeitura Municipal de Ribas do Rio Pardo 
Rua Conceição do Rio Pardo, 1725 - Centro - Ribas do Rio Pardo/MS 
CEP: 79180-000 
Tel.: (67) 3238-1175 
www.ribasdoriopardo.ms.gov.br 

Fls. '3.l,c; 
Ptoc. orR /J,?, 
Rub . ..,~t-----

AFIXADO NO MURAL 

DE l ~1_Q}_1..:2à 
ATÉJE_/fJ?I.L~ 



Ribas do Rio Pardo/MS, 18 de julho de 2023 

ASSINAM: JOÃO ALFREDO DANIEZE, PREFEITO MUNICIPAL E MÁRCIO FRANÇA, REPRESENTANTE 
LEGAL. 

GABRIELMASSAYUKI OLIVEIRA HASEGAWA 
Departamento de Contratos 

RETIFICA-SE POR INCORREÇÃO REFERENTE AO EXTRATO DO CONTRATO N"lSS/2023 

O Município de Ribas do Rio Pardo/MS retifica a publicação no Diário Oficial do Município de Ribas do Rio Pardo do 
Estado do Mato Grosso do Sul, ANO III n.º 572, Página n.º 07, publicado no dia 04 de julho de 2023, REFERENTE AO 
EXTRATO DO CONTRATO N"155/2023. 

ONDE SE LÊ: DATADO CONTRATO: 14/06/2023 
LEIA SÊ: DATADO CONTRATO: 15/06/2023 

Ribas do Rio Pardo /MS, 18 de julho de 2023. 

NNANACRISTINACANDIDOLEME 
Gerência de Contratos 

RETIFICA-SE POR INCORREÇÃO REFERENTE AO EXTRATO DO PRIMEIRO TERMO DE 

APOSTILAMENTO A ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N" 004/2023 

O Município de Ribas do Rio Pardo/MS retifica a publicação no Diário Oficial do Município de Ribas do Rio Pardo do 
Estado do Mato Grosso do Sul, ANO III n.º 575, Página n.º 03 e 04, publicado no dia 07 de julho de 2023, REFERENTE 
AO EXTRATO DO PRIMEIRO TERMO DE APOSTILAMENTO A ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N" 
004/2023. 

ONDE SE Lt: EXTRATO DO PRIMEIRO TERMO DE APOSTILAMENTO A ATA DE REGISTRO DE PREÇOS 
Nº004/2023 
LEIA-SE: EXTRATO DO SEGUNDO TERMO DE APOSTILAMENTO A ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 
004/2023 

Franciele Lopo 
Gerência de Gestão de Atas 

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 023/2023 

PROCESSO NQ 088/2023 

EXTRATO DE EMPENHO 

Objeto: Contratação de empresa especializada na aquisição de Insumos Hospitalares tais como: Ataduras, Sondas, Agulhas, 
Seringas, Cateteres, Equipos, Fitas, Luvas Cirúrgicas Estéreis, entre outros, atendendo ao Hospital Municipal Dr. José Maria 
Marques Domingues, por meio do Fundo Municipal de Saúde do Município de Ribas do Rio Pardo - MS. 

Empenho N.2 1169/2023 



Partes: Secretaria Municipal de Saúde e Ágil Produtos para Saúde LTDA 
Valor: R$ 19.735,80 
Dotação orçamentária: 020601.10.302.0010.2087.0000.3.3.90.30.36 

Data do empenho: 05/07/2023. 

Empenho N.21170/2023 
Partes: Secretaria Municipal de Saúde e BRASMED Distribuidora de Produtos Hospitalares LTDA 
Valor: R$ 41.278,78 

Dotação orçamentária: 020601.10.302.0010.2087.0000.3.3.90.30.36 
Data do empenho: 05/07/2023. 

Empenho N.21171/2023 
Partes: Secretaria Municipal de Saúde e C. A. Hospitalar EIRELI 
Valor: R$ 36.207,60 

Dotação orçamentária: 020601.10.302.0010.2087.0000.3.3.90.30.36 
Data do empenho: 05/07/2023. 

Empenho N.21172/2023 
Partes: Secretaria Municipal de Saúde e DECOM Com de Equipamentos e Produtos Odontológicos Médicos e Hospitalares 
LTDAEPP 

Valor: R$ 61.031,04 
Dotação orçamentária: 020601.10.302.0010.2087.0000.3.3.90.30.36 
Data do empenho: 05/0712023. 

Ribas do Rio Pardo, 17 de Julho de 2023 

MARCOS ANDRÉ DE MELO 
Secretário Municipal de Saúde 

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 022/2023 

PROCESSO Nº 081/2023 

EXTRATO DE EMPENHO 

Objeto: Contratação de empresa especializada no fornecimento de manilhas e tampas de concreto, atendendo a Secretaria 

Municipal de Educação. 

Empenho N.2 2227 /2023 
Partes: Secretaria Municipal de Educação e Moreira Ind e Com de Artefados de Concreto LTDA 
Valor: R$ 3.990,00 

Dotação orçamentária: 020501.12.361.0011.2103.0000.3.3.90.30.99 

Data do empenho: 26/06/2023. 

Ribas do Rio Pardo, 17 de Julho de 2023 

NIZAEL FLORES DE ALMEIDA 


